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/ВІДПОВІДЬ ЖОвТВБЛиИТШИ. колективі» треба бути обереж
ним. як ніде.

(Лаєш шов. 1. Ю Ку.шкв до редакції Укр Роб. Вістей ) І Може е можливим спільне
співжиття, отих двох колекти-

: вів — українського та подь- 
ходить до фактів, то опонеи- ського п1д дахоіІ нин1шньоі
ти з жовтоблекмтиого табору 
заявляють, що це, мовляв, “не
важно", як заявила напри
клад, Редакція “Укр. Гол.", ко-j 
ли я запропонував Чипчареві 
вказати, в якому саме числі 
“Нового Мира” т. Л. Д. Троць- 
кий писав “нет Украиньї”. Або 
просто замовчують, як замов
чує “Укр. Голос” заяву проф.
М. С. Грушевського в інтервю у 
львівськім “Ділі", що Радян- j 
ськнй Уряд не брав з нього і не 
жадав від нього жадних зобо- 
вязань що до політичної праці; 
як замовчуватимуть, мабуть, і 
отцю мою заяву: я берусь до
кументально довести, 
проф. М. Грушевський прибув 
до Київа 7-го березня в ранці, 
отже ніяк не міг переїхати 
кордону аж 1-го квітня (як на 
підставі “автентичних" відомо
стей твердив “Укр. Гол.”)
S Шкода цих недотепних і без
глуздих писак. І нащо-ж ви 
гадувати так неправдоподібно
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НІЙ ПРАВДА?нуги польську пресу, щоб пе
ресвідчитися в настроях поль
ської б\ржуазно-“демократич- __
ноГ счспільности. Отже По- » ,9Н 6U"°r-°

З " v ра яе димве чим бідного робітник», »
ляки мусять гнобити ми іони Голос- пнем, то ке не щтада 
українського населення, бо в він ниєм, то «ожині фаржр креше 
противному разі вони мусі- ж*е U робітника, бо ш земно, хату.

коні, корови, свині, кури, гуси.- од
ним слоном фармер - господар, а ро-

»
Укр Роб Вісти' не раз висади не

Cor Fritohard Ага.

коо. Моитреда. Кае . 4. ієрей» 1924.

До Редакції ‘ Українські Ро
бітничі Вісти".

Шановні Товарним!
Дуже прошу вмістити у 

Вашій цінній газеті оці мої

і “демократичної” Польщі? Мо
же в який небудь спосіб тре
ба шукати компромісу? Бо рі
шення — руйнувати е крайнім 
рішенням.

Поляки на українських зе
млях е пануючою кдясою і ра
зом з тим пануючою нацією.

. Цілком природно, вони не ба
жають поступитися зі своєї 

і позиції пануючих. Навпаки,
І вони ту позицію всіма спосо
бами намагаються зміцнити, 

і намагаються йти вперед, бо на 
місці не може залишатися той, 
хто раз вирушив по шляху ім- 

! періялізму. Нинішній стан свій 
І на східних “кресах” польські воний пРапоР над Бельведе 
володарі всіх кольорів уважа- ром і Вавелем. 
ють грізним. Варто перегля-

тймуть втратити своє пануюче 
станови ше. Того вимагають"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Вида* Стоварншеммя "Українських Робітничих Вістей". 
Передплата на рік

на*мит. Отже нудиі класові інтереси всієї поль- гоеі до господар» А відтак знов в 
СЬКОІ буржуазії, де-б вона не ЦЦЗ р “Укр Голос" потрафив капи- 
мала місце свого осідку. Стра- свій, що Українці в Канаді ляше го- 
тнти “креси” — це значить для еті Значить Явна ні наЯнитін, ні іо- 
ПОЛЬСЬКОЇ буржуазії стратити ™одар«. а е тільки гості Поприїзди

ли, значить, гості до Канади, подороб- 
НРЦНН^шна маетжів, ще й спіють 

революції в самій Г1ольщі.| »ормтн, тоді їж поіинні сидіти тию 
Польські КОМУНІСТИ добре рО- fl не рипатися, хоч би з них дерли по

рядки.
Емігрантські жовтоблакит- 

ні органи вимагають від мене, 
щоб я спростував писанину не
відомого мені добродія Воло- 

Winnipeg, Man , Canada шина в ню-йорській “Укр. Гро
маді”. Я вважаю, що органи, 

Неаоашветі в газеті руколжш не зеертаетьса. хіба то дописуватедк ви- які відмовляються вмішувати 
рвано зазначить, то бажва звороту свого рукопису на сауча* Boro непові ВІДПовіді (як це зробив

та вваучнтк потовий стенпелк на Вено пересилку.
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Oor Pritchard Ага and McOngor St,

все, бо прийде до соціальної

зуміють', ЩО успіх революції Сім шкір, а слухали, ак за них будуть 
на “кресах" буде иепіхом ре- говорити панки і 'Укр. Голосу

• Але ось прийшов вже й 1924-нй 
рік і гості банкротують. Фармері 

воний Прапор У Львові. Рівно- втрачають свої землі, хату, худобу за
дон ги, такси і податки і з господарів 
стають жебраками. Скаржилися ме
ні фармері, коли я приєднував нових 
передплатників “Укр. Роб Вістам", 

і Води й корови ніпочому, крути бі- 
■да А “народна газета", "Укр. Голос”." 
хоч би слово написала про це горе 
фармерів Вона сушить свою голову 

І “жидівською рспубднкою", греко- 
: православною церквою. Червоним 
! Хрестом; /Назаруковими бондами. ка
же як їх купувати, але ані слова про 

І те, за що їх купувати і хто ті гроші 
зверне То знову чіпляється радян
ської місії в Монтреалі, а нарешті по
чала лаяти українських робітників і 
фармерів за те, що вони протестують 
проти насильств польської шляхти в 

! Галичині.
Отже, що це за “народна газета"?

: Доки вона буде дурити нас, товари
ші фармері? За кого вона нас ма» ? 
Таж перечитайте "Укр. Роб. Вісти 

! від початку їх істнуванмя! Все те, про 
кого: "Ти-ж, мовляв, князю у- Коли той самий Ше птиць- вони писали чи не сталося так.
країнської церкви, дозволяв кий осуджував наші визвольні як вони пнсали ' Все до наймеишо‘ 

\ , , дрібнички А що сталося зі всім тим.
утятсЬким попам ховати пра- змагання, отту боротьбу з па- ,фо що пис,„ ..Ук[, Голос-? Де Яог„
вославного лікаря # Івана Ли- нами-шляхтою при тогочас- ,еро# Петлюра? Продався польській 
пу... То чому-ж забороняєш них умовах (тоді — над Укра- шляхті! Де галицька армія? іогни- 
відправляти парастаси по р. б. інцями та Поляками зверхни- іа в польських таборах та згинула 
Тарасові?" ком був цісар), то не вже-ж Ma|wu нз cmul1 Укр3"™. коли ті-**

Подібне всовішування на- він не осуджуватиме наших ви- в[д Анни доИіаяфи Що тспср р,,. 
гадує кухаря з байки Крилова, звольних змагань

волюцій в цілій Польщі. Чер-
"Укр. Голос" супроти мого ли
ста в справі Чипчара), — такі

«

му та Холмі — це значить мер-і органи не мають жадного пра
ва ставити мені подібні вимо-

щоЯК РАДЯНСЬКА ВЛАДА ВИРІШУЄ НАЦІОНАЛЬНЕ 
ПИТАННЯ.

ги.
(Кінець буде.)Та мимо того — на шо-ж са

ме відповідати? На закиди. 
Як лотапаючий за стебелинку — вхопилася українська що я ходив у соломяному ка- 

чорна сотня за “жидівську републику" і розвинула з приводу пелюсі й кожусі без рукава? 
цего протнжидівську погроміцицьку агітацію. Ми тут зовсім Чи може на те, що розстріл іо
не будемо над цим питанням спинятися, бо чорна сотня сама вав власноручно по 106 душ на 
вже призналася, що вона брехала. На початку писала, шо 16 добу? Та хто-ж може поваж- 
міліонів десятин землі віддано Жидам на Україні, потім з’їхала но ставитись до цього фанта- 
на 800 тисяч десятин, тобто зменшила площу на двайцять раз, стичного белетристичного тво- 
а тепер пише, шо справу "жидівської републики" на Україні ру нещасної людини, до цієї 
відложено на якийсь час.

і

ПОПІВСТВО І НАЦІОНАЛ-РЕВОЛЮЦІОНЕРИ.
( Від нашого власного кореспондента.)

Наші "націонал - революціє-1 
нери" (коли можна ще їх так) 
звати), що купчаться коло 

би, а збитки для писак та ре- львівської '“Заграви", вельми 
дакторів, шо друкують їх пи- спантеличені забороною гра- 
санину, були-б не такі вже ве- фа-митрополита Шептицького 
ликі. Що там для них якась правити по Т. Шевченкові па- 

Та вже-ж вони пере- нахили. В нотатці ч. 9..“Загра
ви" вони всовіщають Шептиць-

— 106 розстріляних за один 
раз? Написалиб 16 — скор- 
ше-б може хтось

світську. Прецінь-же і польський 
біскуп з Вільна, якого Поляки вва
жали своїм патріотом, явився на 
посвячення памягника російської 
цариці Катерини II.. котра розібра
ла Польщу". Тож і граф Шептиць- 
кий, котрого не думаю підозріва
ти, аби не був РуоїГіч 
нання, яко лостойАнк церкви му
сів заявити те. що заявив"...

повірив
гарячково-безглуздої бредні 

Ну, й слава тобі господи! Сир виложений завжди смач- хорого маніяка? Щоб оціню
вати подібні нісенітниці треба 

Але ми все-ж таки погляньмо, як радянська влада вирішує бути спеціялістом в психічних 
національне питання. Кожному свідомішому робітникові, шо хоробах, а це до мого фаху не 
читав газети, що знає всесвітню історію, відомо, що бувша належить.
царська Росія складалася з народів ріжних національностей. ja й на як; факти Про мене, 
Царизм всіх їх гнітив національно. Аж прийшла революція і що ;х даЛ0ся-б перевірити, по- 
імела з лиця землі царизм і все, шо ним смерділо. клнкаеться бідолаха-Волошин?

Що-ж сталося з тими всіма народами? Де вони поділися? | ^jga н 
Коли-б читачі української чорнопреси уміли читати і в прочи- день [|0 рострілі у “Червоній 
такому розбиратися, то вони затямили-б собі добре те, що Правді" червонів 
вони дуже часто вичитували навіть в тій пресі новинки, що на 
землях бувшої Росії повстало десятки більших і менших ре- 
иублнк.

ний.
ОМ з переко-

сотка
стріляли по своїх газетах мілі- 
ярди українських селян “рука
ми більшовиків”.

А з рештою, хай пишуть. Бо 
ці гумористичні нісенітниці ви
кликають лише веселий настрій 
в розважних читачів, а Радян
ській владі вони не шкодять.

Ба навіть зміцняють її пре- 
стіж в уяві читачів. Бо зайвий 
раз доводять, що крім без
глуздої, фантастичної брехні 
закордонна жовтоблакить не 
має инших засобів для бороть
би проти пролетарської дик
татури.

Прийміть, товариші, мої за
певнення в пошані до Вас, і по
дяку за вміщення мого листа.

І. Ю. Кулик.

на один, що на другий

список 106 
імен розстріляних, з додатком, 
що “Соввлада і дальше буде 
те саме робити з тими, хто по
сміє виступити проти неї”. Це, 
справді, можна перевірити. 
Отже, як знайдеться охотник, 
хай прилюдно заявить, коли І в 
якім саме числі редагованої 
.мною “Червоної Правди” бу
ло вміщено цей фантастичний 
список. -

скерованих 6нться , недобитками тої армії на Че- 
що вичитував нотації котові, проти сучасного всевладного]хах, куди їх запроторив Петрушевич? 
який їв печеню з курчатки. володаря, яким є тепер в За- Чехи вигонять з свою краю, а Моля- 

Треба бути великим дурнем, хідній Україні шляхта ' поль- ки не пуопнть до Галичини. А де
Назарук і ті тисячі доларів, що він 
зібрав в Канаді? Хто їх одержав і

Такі великі країни, як Україна, Білорусь, Вірменія, Грузія, 
Азербайджан, Ташкент, Хива, Бухара — це е окремі републи
ки з власними правительствами. У них лише деякі міністер
ства спільні союзні, такі, як закордонних справ. А це тому, 
що за кордонами свого союза вони мають спільного ворога.

Але вилишім ці, великі републики. Царську Росію заселяли 
ще ріжні дрібні народи: Чуваші, Кіргізи, Калмики, Якути, Буря
ти, Татари, Німці і инші. І радянська влада з тих малих наро
дів створила автономні републики. Так, навіть з таких відста
лих, як Чуваші й Татари, навіть з таких мандрівних, як Кіргізи 
І Калмики, створила для того, щоб вони могли свобідно роз
виватися, творити свою національну культуру, дала їм школи 
в їх рідній мові і вони мають свої уряди. Розуміється, радян
ські.

щоби всовішувати політично- ська? Шептицькому 
го кота — Шептицького. Та миліші, ніж український на
дури і в не сіють і не орють... рід!...

пани
; що з ними зробив? Міністри пропм- 
! ли н віденських кавярнях.

Тут ТО Й причина недозво- Оже проти всего тою “Укр. Роб.
ПО ШевчеН- вісти” писали і перестерігали і так

кові! Через те саме граф Шеп-Г*10" Тиму кашим о6о”'"и>" «
„ г . передплачувати і читати ‘ Укр. Роб.

тицький не випустив і пари з Н|стн.; а .укр. ,-0.10С-
уст з нагоди замордування ; і і. яким він служить, а це Петлюра, 
жінки — Бесарабової! 

d, коли-б у якомусь селі се-1 реконався. що тільки "Укр. Роб. Ві-
!сій" е дійсно тою газетою, що пише

Шевченко — не якись там 
може православний Липа... |лювання панахид
Шевченко — символ револю-Не думаю, щоб такий охот

ник знайшовся. Бо коли до- ЦІЇ1 хай читають
Заборонили пани - шляхта 

Шевченківські концерти, лек 
ції та взагалі свята. “Князь

Петрушенич І ЇХ міністри. Коли Я І1С-

УКРАЇНСЬКА СПРАВА НА СОКОВІЙ ТРИБУНІ, ляне забили пана-визискувача, 
то “князь церкви" з амбони ‘

церкви" заборонив і панахи-Скажемо, Татари, Чуваші, Кіргізи, Калмики — населення 
не зайшле і заселяло свої землі з давен-давна. Але Німці, що 
осілнся на невеликій площі над Волгою, це нічо иншого, як 
кольоністи. Царське правительство складалося переважно з 
Німців, в царській армії великий процент генералів були Німці, 
то вони й старалися кольонізувати Німцями плодородні землі 
над Волгою і в Полудневій Україні, яких спроваджували з Ні
меччини. І що-ж, радянська влада буде їх вигонити? Ні. Ті, 
шо були багаті, що стали поміщиками, саі«і втікли, а тим Нім
цям — хліборобам, що лишились, радянська влада позволила 
створити власну републику. О, певно, радянську, а не “демо
кратичну".

І чи на цім російське робітництво і селянство потерпіло?
Навпаки, тільки виграло. Бо колись ті народи були заїлими 
ворогами царату за те, що він їх національно гнобив, а тепер 
радянська владає є в них у великій пошані за те, що дала їм пов
ну національну свободу.

Ніхто з українських туполобих патріотів не заперечить, 
що на Україні крім Українців є ще й инші народи. 1 коли ра
дянська влада, що саме тепер обговорює питання про забезпе
чення національним меншостям на Україні свобідного розвит- — Добрі люде — репетує Громада махала капелюхами 
ку їхньої культури, найде, що в якійсь околиці, чи окрузі пе- пястовець — добрі люде! А й шапками і виявляла свою зго- 
реважає населення иншої національносте то дуже можливо, знаєте ви, що до бльоку на- ду та задоволення вигуками: 
що вона створить з него автономну републику в межах Радян- ціональних меншостей на.те- “Правду каже Роман. І бути 
ськоі України. жать Жиди — вороги христіян- не може инакше — треба руй-

Чм думаєте, що Україна від цего потерпить? Ані трішеч- ської держави Польщі? Жиди нувати" і т. п. 
ки. Хіба Росія потерпіла, що має внутрі автономні републи- то є такий люд, що лише руй- Хотів говорити ше пястр- 
ки? А національне питання в Радянськім Союзі ще остаточно нуе держави, а не будує. Не вець, намагалися говорити і 
не вирішене. Воно ще в процесі вирішування. Ось недавно віддавайте голосів Жидам і їх- представники инших “stron- 
прилучено до Білоруси кілька повітів. 1 російські чорносо- нім наймитам, шо в бльокові. nietw’1. та громада рушила до 
тенці скавулять з приводу цего точніСенько так, як українські Вибірайте до сойму послів зі дому. С.праву вирішено. По- 
з приводу неістнуючої “жидівської републики”. Вони кри- сторонництва людового — ляки блескучо збанкротували 
чать: “Большевнки роздають "матушку Россию” на право і на “Пяст”... на Волині. До сойму послами
ліво". На всі боки вихваляв своє і поїхали ті, шо кандидували по

Але безглуздям є говорити, що радянська влада буде зво- сторонництво агітатор “Пяста". списку національних меншо- 
зити з цілої України якусь одну національну меншість (хочби Громада слухала мовчки. На- стей. З українських земель 
л Жидів) в одно місце і творити з неї окрему републику. решті тріюмфуючий промовець під Польщею послано до сой-

А ось недавно союзне радянське правительство видало на- сходить (зіскакує) з перекину- му не Поляків ті землі орга- 
каз, щоб всі листи з закордону адресувати не в Росію, але в тої діжки, а з десяток людей нічно не є частиною Польщі,
С.Р.С.Р. Підіть на почту в Канаді і там вам про це скажуть, сумнівної професії ляпають в не хотять нею бути. Там над 
Це значить, що Росії нема вже. Росія, що була колись тюрмою долоні, крнчучи: “Hex жиє Бугом і над Сяном зіткнулося 
народів, вже вмерла. Є Союз Радянських Соціялістичних Ре- Пяст!” Ніби все гаразд було і дві сили, які може якось сусі

ду вали-б, але-ж ніколи не жи- 
На діжку виліз дядько. По- тимуть спільно в згоді під од

ним дахом. Повна протилеж- 
I —Громцдо! Всяке себе хва- ність соціальних і національ-
! лить. 1 той поганий і той брид- них інтересів. Культура плє-

Ось як пролєтаріят, трудове селянство і їх радянська кий, а лише я гарний... А хі- бейська і культура панська,
влада вирішує національне питання. Це повинні собі записати ба можна взнати, хто з них клясовий інтерес пролетаря і нони не можуть не плазувати
ка своїм тупім лобі чорносотенці всіх національностей. бреше, а хто правду каже? А напіівпролетара-селянина і кля- я перед попихачем кляси ви-

Мн знаємо, як петлюрівська влада вирішувала національ- хтось таки бреше, коли не всі совий інтерес пана-магната. зискувачів, що віками нас Повідомляємо наших чита
не питання. Жидівськими погромами в Проскурові, Козятнні, і разом... \ Те, щ£ один буде будувати, гнобить. |чів, що з слідуючого числа
Жмеринці. А в склад своїх міністерств брала Жидів-багачів. Громада регочеться співчу- другий мусить руйнувати, ко- Щоби схарактеризувати “па- “Укр. Роб. Вістей” починаємо ;

А радянська влада меті? огненною мітлою багачів всіх на- ваючо. ли не хбче загинути. Так чи тріотизм" князя української друкувати продовження ціка-
ціональностей однаково, а трудовим масам дає повну свободу — Ми мусимо своєю голо- инакше, в тій чи иншій формі Церкви, наведемо уривок їз вого оповідання М. Ірчана
розвиватися політично, економічно і національно. вою — говорить дядько — боротьба провадиться і буде книжки “Як судили Мирослава “Карпатська ніч", яке було пе-

доходити, що і як нам робити, провадитися. По своїй приро- Сочинського”.^
]От пан тільки що говорив, що ді та боротьба уперта, без- !

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоа одинока гв- в бльокові національних мен- оглядка, на знищення. Так
зета в Канаді — "Українські Робітничі Вісти" — видається лн- шостей самі Жиди та їхні най- зрозуміла ситуацію пригно-
аіе за твої гроші і инших таких самих, «к ти. Пжмвтай, шо твоя мити, що вони польську дер- блена кляса Волині — селянин-
газета від нікого не надіється помочі, дише від тебе. Тому при- жаву зруйнують... Чи то нас 
емвай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, ж цим, обходить... Навколо села ма-

ієтки польського пана і в ціло-

правду і боронить бідних фармерів( Коїуеспондтція Ю. Тютктика до “У. P.S.”) ди. робітників перед ріжними гдлапаса- 
плнмував-би -ТОЙ вчинок... На- яи, і коли "Укр. Роб. Вісти" дали по-Шептицький — рамя-об-ра-

гнобителя- певно!ми йде з нашими клик за новими передплатниками, яму повіті пани-Поляки і по ці
лій Волині вони і вся держава 
панська — не наша. Нам тре
ба свою хату будувати. Свою, 
селянську хату мусимо буду
вати. Та, коли отут в нас на 
Волині чужа хата, її треба 
зруйнувати раніш, бо де-ж по
ставити нову будівлю? А пан 
казав, що Жиди найкраще руй
нують держави Ой, та коли-б

Пригадую собі випадок з ви
борчої кампанії на Волині під 
час передвиборчої агітації. Зі
бралася громада. Слухали 
промовців. А говорило багато 
агентів ріжних партій та угру
повань. Поза всім боротьба 
йшла по одній яскравій лінії 
— чия Волинь? Українська чи 
польська? Як відомо. Україн
ці входили в склад бльоку на
ціональних меншостей вкупі з то була правда!... Виберемо ли- 
Білорусами,, Жидами ^і Німця- ше самих Жидів до сонму — 
ми. Польські агітатори ріши- нехай руйнують панську дер
ли скористатися спадщиною жаву... Будемо вибірати до сой- 
“союза русского народа” — ан- му послів з клюбу національ

них меншостей!

ми!... Він іце й випередив їх! ; дарма. “Націонал - рево- без на думи почав працювати за Укр.
І має рацію, коли заборони*і.™иіонерам” не вдасться ви- чЩИ*
молитися за Шевченка: бо мо* ДВИГНУТИ на педестал naT^fepr- 
лення теє заколисує навіть о- тичности гРафа Шептицького.

фермерів і сімох робітників.
Я на цім місця складаю щиру подя- 

ВОНИ “ВСО- ку всім новим передплатникам і вірю,Як там не пнуться 
і віщувати” політичного кота, ш«> вони будуть вдоволені "Укр.

Роб. Вістями" і ніколи не перестануть 
їх читати і передплачувати, але бу
дуть від себе приєднувати їм нових 
передплатників Мамитайте товариші

спалих до чину.
Та хай хтось не думає, що

православні попи кращі. Вони в*н не покине смачненької ку- 
-г ще й дурніші. Коли Шепти- РЯТИНМ. 
цький, вертаючи у свою Rzeezj
PoNpolit-y, встругнув “дурака”, власть в Західній Україні... Й про науку нашого великого вожда 
удаючи хирного ще Й великого ЧЄРЄЗ те ПОПІВСТВО йде за ЛЯ- і учителя Леніна. Вія жив для нас 
мученика, — то православні хами-панами! Попи багато ро- 1 працю»,чим учитися так дім.- 
“архипастирі” любязно цілу-'зумніші за наших галицьких,'0, шо6 ' кух.аріи уміла правиК Г .иииллпи Ці.іу J ТИ державою. А учитися ми мо-

Не-1 фашістів:

Польська шляхта має тепер

вони знають, щоються з ляхами-панами. 
давно

жемо тільки з робітничої преси і лі- 
відбувалася врочиста -дрібно - буржуазній національ- тератури і в чисто робітничих та фар- 

ирисяга наших правос.іавних но-українській владі в Захід- перських організаціях. А ми мусимо 
архієреїв на вірність Польщі ,|ій Україні не бувати. Вони >ЧИІИС* пі'-,ин,и Д'і’*аво,и- 60
» » ч* *» «* “•
рянина - католика польського 'юльсько - шляхетську владу Ще пару слів на закінчення,
міністра: "віддавайте, боже — Західної України на україн- Товариші робітники й фармері! Взи-
богові, а кесареве — кесареві”, СЬКУ — може тільки Влада\|,аю нас всіх від океану аж до оке- 
архієреї з радощів аж у доло- Рад! А радянській владі, де не- ,и>'- поможіть бідному безрукому ка-
ні плескали! ма місця визискувачам, не по- яШ Матвіеві Штлоші ввку,,ити його

, -, хат\ від міської ради. Його відозва
І каноничність церковна теж тРібиа Церковна власть. „ поміч 6ула „„мішс„а в однім з по-

дотримана! Тоді як зро- Розуміють це попи й дарма, передніх чисел "Укр. Роб. Вістей",
ду-віку православний піп не що ВОНИ українські націоналі- Він Працював в Канаді 24 роки, стра- 
присягав, лише вистарчало сти, підпирають чужу нам (не 1ИВ руку ‘ не бу“ “ силі 3;іплати™ чс" 
“ієрейського с^ова”, - тут-же ТІЛЬКИ під зглядим соціальним іГ,П:івЙГу ZZ; 
самі архієреї присягають пе- але й чужу національно) шли- всього податку « $тоо. Сам він 
ред СВІТСЬКОЮ ОСОООЮ, ше Й хетську владу. Для ПОПІВ не вже Mat 54 роки, жінка слаба на рев* 
католиком, ворогом право- має иншого виходу. маткзм і четверо дітей дуже бідні
славія. От вам і кащжи!... Та наші яакузи ' “націонал- ЯимУі товариші' скрасі,к

Наші нашонал-революшо- революціонери того не мо- .„Аі.зй.е н.і адресу "Українських 
нерп знають вовчу вдачу по- жуть зрозуміти: вони ллють робітничих Вістей 
ііів, одначе за всяку ціну хо- сльози з приводу схиблення
чуть поробити попів патріо- попівства з національної стеж-
тами - націоналістами. ‘‘Слуги
божі” харкають націонал-ре- Та хай вони плачуть. Прий- 
волюціонерам у пику... А ті — де час, що — й лакузи-патріо- 
лиш отруться
перед темнішим братом своїх церкви” — заплачуть на кутні 
“владик” і "князів церкви". М. Луцкевич. '
Раби-лакузи!... Дарма вже, що Харків, 16 мая 1924 р 
й “націонал- революціонери", -----------

Тисемітизмом. •

Петро К)р.

“Укр. Роб. Вісти”, це одинока укра
їнська газета в Канаді, що виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника І фермера!

ки.

нублик! В той Союз входять: Російська Радянська Федера- для пястовця. 
тивна Соціалістична Репубдика (Р.Р.Ф.С.Р.). Українська Ра
дянська Соціалістична Република (У.С.Р.Р.), Білоруська Ра-;дивився навколо і почав: 
дянська Соціалістична Република (Б.Р.С.Й.), Федерація Кав
казьких Радянських Соціялістичних Републик і т. д. і т. д.

та вихваляють ти, й попи з самим “князем зКожний КЛАСОВО СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газетуКАРПАТСЬКА НІЧ.

The WORKER
Офіціальний і орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Во.шнсць. рерване в маю.

Слідіть за кожним числом, 
бо шкода пропустити таке ці
каве оповідання. Це продов
ження в дійсности е другою ча
стиною оповідання і творить 
окрему цілість.

-предсідннк Трибуналу С И ши
лу md: Прецінь, вам відомо, що ру
ський єпископат, який чей дбає 
про національну справу руську, о- 
суджу* ваш чин...

Адреса:
THE WORSES, 

Room 301, Tyrrell BMg, 
96 King St, Eaat 

Toronto, Ont
незаможник і пролетар.

А може помилка? В аналізі 
взаємних відносин людських-

розумію таж, що церковна власть 
все йшла з тими, хто має властьсвій на А гол овні йши А обовязок!
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